
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ordenadores personales de gama superior y monitores para el
Ayuntamiento de Alicante, dividido en 2 lotes.

Procedimiento Abierto supersimplificado.Descripción 
Valor estimado del contrato 50.575 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.195,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.575 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30231310 - Monitores de pantalla plana.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver cláusula 5ª del PPT.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Lote/s 2, NIF/s A79986006: Único licitador clasificado según acuerdo de la Mesa de Contratación del 24/07/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de la garantía del fabricante para los
monitores tipo 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Ampliación de la garantía del fabricante para los
monitores tipo 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Monitores. TIPO 1: 255 monitores.///TIPO 2: 2 monitores.Descripción 
Valor estimado del contrato 36.325 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.953,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.325 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xXGqDYrdTnnNPS4JoClnN4k9N1TuAmWwCBoVIOz/jIHNN1Y9/GrIxuEMqmeBG1XmdTd%2B2K6Elkzl1mFMC0zUBloBjOUo3GEaKxmCipiQtzGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Precio de la oferta más baja 31.186,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.932,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

ASSECO SPAIN S.A.
NIF A79986006
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE JULIAN CAMARILLO 26, PLANTA 3
(28037) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 913756000
Correo Electrónico legal@asseco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.073,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.648,62 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador clasificado según acuerdo de la Mesa de Contratación del 24/07/2024
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

-

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí



Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fOgcUOalqrvgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014052683 |  2024-000917442 | Wed, 28 Aug 2024 09:01:55:734 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1373505195083313212258201088365710765 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fOgcUOalqrvgL1BHd3qjQA%3D%3D

